
UCHWAŁA NR XXX/236/2021 
RADY GMINY STARY TARG 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U 
z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Stary Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. Od 1 listopada 2021 roku ustala się dietę dla sołtysów w formie miesięcznego ryczałtu za uczestnictwo 
w pracach Rady Gminy i jej organów  oraz za realizację zadań sołtysa, wynikających ze statutu sołectw, 
stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

2. Dieta, o której mowa w ust.1 przyznana jest w zależności od liczby mieszkańców danego sołectwa 
i wynosi brutto: 

1) dla sołtysów sołectw w liczbie do 300 mieszkańców - 400 zł. 

2) dla sołtysów sołectw od 301 do 500 mieszkańców - 450 zł. 

3) dla sołtysów sołectw powyżej 500 mieszkańców- 500 zł. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego 
na udział w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach na terenie Gminy Stary Targ, a także 
rekompensatę kosztów służbowych rozmów telefonicznych, dostępu do Internetu, zakupu materiałów 
biurowych oraz innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Wypłata diety ryczałtowej, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie 30 dni 
po zakończeniu kwartału. 

2. Dieta ryczałtowa wypłacana jest przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

3. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w tym miesiącu 
dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, sposób obliczenia 
diety stosuje się zgodnie z ust. 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/68/2019 Rady Gminy Stary Targ z dnia 27 września 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Magdalena Wasiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA5004E1-9342-4FA8-8C3C-2F7CCC7AED83. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


